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“CZTERY ŁAPY”

Modern forms of rehabilitation and prevention of 
the musculoskeletal system.

Nowoczesne formy rehabilitacji i profilaktyki 
narządu ruchu.
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WPROWARDZENIE

Wniosek o grant pod nazwą: „Nowoczesne
formy rehabilitacji i profilaktyki narządu
ruchu” został sfinansowany w ramach projektu
pod nazwą „Ścieżki współpracy- wsparcie dla
podmiotów wdrażających współpracę
ponadnarodową” współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego wiedza
Edukacja Rozwój.
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Ideą grantu ponadnarodowego było 
zaimplementowanie na rynek krajowy metody pod 
nazwą „Cztery Łapy”, która w znaczący sposób 
podniosła efektywność projektu standardowego pod 
tytułem: „Mamy sposób na zdrowy kręgosłup” 
realizowanego przez Lidera grantu. 

Współpraca ponadnarodowa zawiązana z Partnerem 
szwedzkim pozwoliła wdrożyć innowacyjne 
rozwiązanie, które nie było do tej pory stosowane w 
Polsce, a  w znaczący sposób poszerza możliwości 
rehabilitacji osób, które posiadają dysfunkcję 
narządu ruchu.
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SVENSKA PEDAGOGHUNDSINSTITUTET 

O szwedzkim partnerze:
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SVENSKA PEDAGOGHUNDSINSTITUTET – to instytucja, która
posiada ponad dwudziestoletnie doświadczenie w zakresie szkolenia
psów terapeutycznych a także ich opiekunów. Ponadto specjalizuje
się w tworzeniu nowych metod i rozwiązań skoncentrowanych na
symbiozie oraz współpracy psów i ludzi. Polega to głównie na
opracowywaniu kompletnych programów wsparcia, które
ukierunkowane są na niwelowanie różnego rodzaju dysfunkcji
fizycznych, psychicznych czy też mentalnych. Z powodzeniem te
rozwiązania stosowane są na rynku szwedzkim a także
międzynarodowym. Za każdym razem rozwiązanie jest
dopasowywane indywidualnie do potrzeb i możliwości konkretnej
instytucji czy też placówki.
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Główne założenia i 
charakterystyka 
metody.
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Metoda

Głównym założeniem kopiowanych rozwiązań było stworzenie
pewnego cyklu dydaktyczno-rehabilitacyjnego głównie dla dzieci w
wieku 6-12 lat, natomiast ich zastosowanie jest uniwersalne i
może być adoptowane do każdej grupy wiekowej o podobnych
dysfunkcjach lub problemach. Jak powszechnie wiadomo,
szczególnie dzieci nie są chętne do uczestniczenia w zajęciach
rehabilitacyjnych i właśnie dlatego wprowadzenie innowacyjności
w postaci rehabilitacji i profilaktyki z udziałem psów staje się
idealnym rozwiązaniem, które generuje ponad dziewięćdziesięcio
procentową skuteczność i efektywność.
Uczestnicy poprzez obcowanie ze zwierzęciem wykonują cykl
ćwiczeń profilaktyczno-rehabilitacyjnych, które przeprowadzane
są za pomocą wcześniej zaplanowanych schematów.
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Proces adaptacji i wdrożenia metody

Dzięki możliwości jakie daje 
Fundacja Fundusz Współpracy za 
pomocą realizowanego 
międzynarodowego projektu 
„Ścieżki współpracy” Lider 
Grantu otrzymał dofinansowanie 
na rozszerzenie projektu 
standardowego o komponent 
ponadnarodowy. Spółka Ganesha 
poszukując innowacyjnych metod 
pracy zidentyfikowała na rynku 
szwedzkim Partnera, który 
zgodził się na uczestnictwo w 
Grancie poprzez współpracę 
ponadnarodową.

Na początku współpracy 
podpisano umowę regulującą 
zasady współpracy oraz jej cele. 
W dalszej części Lider projektu 
uczestniczył w wizycie studyjnej 
w jednostce Partnera i został 
zapoznany z charakterem pracy 
jednostki i metodami, które 
tworzą, współtworzą i stosują w 
pracy codziennej. Wizyta ta była 
bardzo ważna i zainicjowała prace 
najpierw szkoleniowe, a następnie 
adoptujące rozwiązanie do 
warunków polskich.
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Proces adaptacji i wdrożenia metody.

Następstwem wcześniejszych działań było zorganizowanie przez
Partnera szkolenia adaptacyjnego w ilości 75 godzin, na którym to
przedstawiciele Grantobiorcy kompleksowo zapoznali się z
kopiowanymi rozwiązaniami, a także przeprowadzili wraz z
ekspertami polskimi i szwedzkimi prace dostosowawcze metody.
Proces ten dał możliwość dopracowania rozwiązania i instrukcji, na
podstawie których rozwiązanie to można było przetestować.
Działania polegały na przeprowadzeniu cyklu dwutygodniowych zajęć
rehabilitacyjno–profilaktycznych na konkretnej grupie uczestników.
Testowanie pozwoliło na zakończenie prac adaptacyjnych, które
pokazały możliwości metody, sposób jej stosowania, a także
najważniejszą ich zaletę, czyli determinację grupy, która była tak
zmotywowana przez wprowadzenie zajęć z psami, że nie było
żadnych problemów z zachęcaniem kogokolwiek to ćwiczeń bądź
określonych zachowań.



LOGOProces adaptacji i wdrożenia metody.

Po zakończeniu testowania grupa robocza 
Partnerstwa przygotowała i dostosowała do 

praktycznego wdrożenia kompletne 
rozwiązanie, czyli metodę „Cztery Łapy”. 
Powstała ostateczna forma rozwiązania w 

formie dokumentu. 
Wszystkie prace adaptacyjno-wdrożeniowe 
nadzorowała Pani Gunilla Backman – Prezes 

Svenska Pedagogikhshundinstitutet . 
Wypracowane i zaimplementowane 

rozwiązanie jest gotowym narzędziem do 
stosowania. 

Szczegóły metody i podręcznik stosowania 
został przedstawiony w kolejnych slajdach 

niniejszej prezentacji.
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Postanowiliśmy poszukać rozwiązania, które m oże być wzmocnieniem naszego 

standardowego projektu i podniesie atrakcyjność zajęć z dziećmi. W tym celu 

nawiązaliśmy współpracę ze szwedzkim partnerem  Svenska Pedagog Hundinst itutet . 

Jest  to instytucja, k tóra od wielu lat  prowadzi działania z zakresu szkolenia psów w 

różnych aspektach.  Powołany przez nią Szwedzki Instytut  Pedagogiczny Psów (SPI) 

oferuje szkolenia zawodowe oraz kursy indywidualne dla właścicieli psów i samych 

czworonogów. Zajęcia  są prowadzone zarówno na p łaszczyźnie teoretycznej , jak i 

praktycznej.  SPI posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu szkoleń  na 

odległość -  wszystko po to, aby szkolenie psów było dostępne dla każdego, 

gdziekolwiek mieszka.  

Duszą i  założycielem SPI jest  Gunil la Backman, Prezes Svenska Pedagog 

Hundsinst itutet  AB.  Z zamiłowania jest  nauczycielką i pracowała na wielu 

stanowiskach kierowniczych (dyrektor, k ierownik obszaru, k ierownik ds. rozwoju, 

dyrektor studiów w Luleå i na Uniwersytecie Sztokholmskim , zastępca dyrektora 

szkoły kulturalnej i dyrektor szkoły kulturalnej w Sztokholm ie itp.).   Obecnie Gunilla 

bez reszty poświęciła się pracy z psami i ich właścicielami. Prowadzona przez nią 

f irma wyszkoli ła wiele zespołów terapeutycznych, k tóre niosą pomoc 

potrzebującym. Jej działalność od dawna wykracza poza Szwecję i  stanowi bezcenne 

wsparcie w szkoleniu psich terapeutów. Otwartość i  pozytywne nastawienie do 

świata oraz miłość do tego co robi, czyni ją doskonałym nauczycielem i doradcą, 

godnym naśladowania. 

 

Gunilla Backman 
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IV WYBÓR ZWIERZĘCIA DO TERAPII  

 

Przed realizacją poszczególnych elementów metody należy przeprowadzić 

weryf ikację dostępności zwierzęcia (lub zwierząt ), które będzie uczestniczyło w 

zajęciach z grupą dzieci. Najlepszym rozwiązaniem zapewniającym prawidłowe 

przeprowadzenia zajęć  jest  wybór psa, którego właścicielem jest  bądź  uczestnik 

testowania, bądź k toś z osób prowadzących lub realizujących wsparcie. 

Wybór psa do zajęć jest  bardzo złożoną kwest ią. Czasami zdarzają się psy, k tóre 

mają naturalne predyspozycje, mogą być kundelkami, rasowe, od szczeniaka żyć z 

danym człowiekiem albo być wzięte ze schroniska w dowolnym wieku. Nie jest  to 

jednak kwest ią wyboru, a wyjątkowym, osobniczym przypadkiem.  

Na początek należy wybrać rasę. Istnieje fałszywe przekonanie, że do dogoterapii i 

dogoaktywności najlepiej nadają się labrador i golden retriever. W rzeczywistości 

istnieje bardzo dużo ras, k tóre sprawdzają się w pracy z ludźmi, a w naszym 

przekonaniu ważniejsze są predyspozycje niż  rasa. Jednak, oczywiście, t rzeba mieć 

na względzie predyspozycje rasowe i wymagania, jakie stawia się przed psem, czyli 

na przykład to, że pies powinien chętnie pracować nie tylko z jednym cz łowiekiem, 

ale z różnymi ludźmi, lubić być dotykanym, mieć chęć do pracy. Istotne jest , ile 
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NAWIĄZYWANIE WIĘZI Z PSEM. 

Ludzie, którzy decydują się na życie z czworonożnym przyjacielem powinni mieć 

świadomość, że prawdziwej więzi z nim  nie zapewnia tylko m iska pełna 

przysmaków, czy wygodne legowisko. Tym co naprawdę wiąże psa z właścicielem 

jest  wspólnie spędzony czas, przytulanie, głaskanie i mówienie do niego. 

Przedmioty z otoczenia psa są dla niego bezosobowe i niepotrzebne, tym czego 

potrzebuje jest  bliskość człowieka i wspólnie spędzony czas. Pies jest  wówczas 

szczęśl iwy i za wszelką cenę stara się oddać nam wszystko co w nim naj lepsze. 

Wspólny spacer i czas na nim  poświęcony  wyłącznie zwierzakowi ( wspólne zabawy, 

aportowanie, przeciąganie, chowanie zabawki, i tp.) to lepszy sposób na nawiązanie 

nierozerwalnej więzi, niż najbardziej profesjonalna t resura. Pies będzie zachwycony 

gdy pozwolimy mu swobodnie pobiegać w lesie, czy wykąpać się w jeziorze. Zawsze 

będzie kojarzył  nas z tymi szczęśl iwymi chwilami. 

Pies uwielbia, gdy do niego mówimy. Na spacerze zamiast  rozmawiać przez telefon, 

mówmy do niego. Niekoniecznie zrozumie sens wypowiadanych słów, ale z 

pewnością na podstawie barwy głosu odczyta nasze emocje i będzie bacznie 

wsłuchiwał  się w to co mówimy. 

Czworonogi maja zwykle bardzo dobry kontakt  z dziećmi, bowiem są one zawsze 

chętne do zabawy, lubią się przytulać, bo bliskość daje im  poczucie bezpieczeństwa. 

Psy czują się w tych relacjach doskonale, ponieważ  lubią być w centrum 

zainteresowania. Psy lubią pracować, lubią być chwalone, dlatego wspólne szkolenie 

lub uprawianie jakiegoś sportu potęguje ich więź z opiekunem. Nie wolno jednak w 

tym zakresie mieć wygórowanych wymagań , przekraczających moż liwości psa. 
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Dzień 2-  zajęcia praktyczne z udziałem psa 

 

• Prawidłowe zapoznanie uczestników z psim terapeutą. 

Pies z zasady kocha bezwarunkowo człowieka i jest  mu oddany, dlatego właśnie 

może brać udział  w zajęciach terapeutycznych. Dzieci najczęściej  entuzjastycznie i z 

ufnością witają czworonoga. Bez oporów podchodzą do niego, głaskają, przytulają, 

przełamują pierwsze bariery i niepewność. W przypadku takich uczestników pies 

odpowiada radością, merdaniem ogona i obdarza dziecko zaufaniem. Taki proces 

zapoznawczy trwa najczęściej od kilku do kilkunastu minut i nie przynosi niemiłych 

niespodzianek. Inaczej  sprawa wygląda z dziećmi, które boją się psa, tu proces 

wdrożenia dziecka może być t rudny i rozciągnięty w czasie. 

Dziecko chce zaprzyjaźnić się z psem, ale boi się podejść, pogłaskać. Nie wolno na 

siłę zmuszać go do tego. Można zastosować metodę unikania kontaktu wzrokowego 

dziecka z psem, rozpocząć spotkanie od ogona. Staramy się t łumaczyć, że pies jest  

łagodny, nie zrobi krzywdy. Na dowód tego głaszczemy psa i zachęcamy innych 

uczestników do wykonania tej czynności. Cały czas opowiadamy obrazowo jak 

delikatnie bierze pies smakołyk z ręki, jak jest  łagodny i lubi się bawić się z dziećmi. 

Można pokazać zęby  psa, włożyć rękę do pyska na dowód, że pies nie gryzie. 

Zachęcamy dziecko, by samo, z pewnej odległości, rzuciło psu smakołyk. 

Zapoznajemy dziecko z rzeczami psa: obrożą, smyczą, ręcznikiem, szczotką, 

zabawkami. Jednocześnie  demonstrujemy, do czego poszczególne przedmioty 
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Dzień 4-  zajęcia teoretyczne i praktyczne z psem 

• Łączenie technik terapeutycznych 

 

Dogoterapia nie tworzy odrębnej metody rehabilitacyjnej , nie może jej  też  zastąpić, 

ale z pewnością może ją wspomagać. Szczególnie w przypadku dzieci z 

dysfunkcjam i rozwojowymi – t radycyjna rehabilitacja i ćwiczenia dodatkowo mogą  

być urozmaicone i wzbogacone elementami zabawy z psem, odpowiednio 

dobranymi do stanu dziecka. 

Łączenie technik terapeutycznych jest  obecnie coraz częściej stosowaną metodą we 

wspieraniu i diagnozowaniu przeróżnych dysfunkcji u dzieci.  Integracja może 

następować zarówno na poziomie teoretycznym w ramach poszczególnych nurtów, 

jak i na poziomie praktycznym w ramach technik oraz metod, ale także na poziom ie 

teoretyczno- praktycznym. 

Implementowane rozwiązanie może być wspomagane następującymi programami 

terapeutycznymi: 

 

• Metoda Weroniki Sherborne-  opiera się na założeniu, iż  ruch jest  

podstawowym narzędziem wspierającym rozwój psychoruchowy, jak również  

proces terapii zaburzeń  rozwojowych dziecka. Celem stosowania tej  metody 
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zaświadczeniem weterynaryjnym o dobrym stanie zdrowia. Dodatkowo zachowane 

powinny być zasady higieny: czysta i  wyczesana sierść, regularne kąpiele, 

czyszczone uszy i przycinane paznokcie. Sprostanie wymienionym wym aganiom 

ważne jest  ze względu na bezpieczeństwo podopiecznego. Działania te wpływają 

przede wszystkim na poprawę komfortu psychicznego pacjenta w blisk im kontakcie 

z psem. 

Psy niosą pomoc w niezliczonej  liczbie schorzeń f izycznych i psychicznych. 

Najczęściej zajęcia z psami są dedykowane: 

• osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 

znacznym, 

•  osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

• osoby z cechami autystycznymi, 

•  osoby z zespołem Downa, 

•  dzieci z wodogłowiem, 

•  dzieci z ADHD, 

• dzieci z zaburzeniem zachowania,  

• dzieci z padaczką, 

• osoby z mózgowym porażeniem dziecięcym, 

• osoby cierpiące na schizofrenię, 

• ludzie starsi, 

• osoby z niepełnosprawnością ruchową. 
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Dzień 5-  zajęcia teoretyczne 

 

• Klasyfikacja i podział zadań opiekunów indywidualnych 

 

 

 

Jednym z elementów warunkujących proces dogoterapii jest  psychiczna oraz 

f izyczna charakterystyka osób w niej uczestniczących. Decydujące znaczenie 
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Osoby dorosłe także doświadczają dobroczynnego wpływu obecności zwierząt . 

Głaskanie lub przemawianie do zaprzyjaźnionego zwierzątka obniża ciśnienie 

tętnicze krwi i napięcie nerwowe. Posiadacz psa lub kota jest  w o wiele mniejszym 

stopniu narażony na grypę, bóle kręgosłupa, dolegliwości przewodu pokarmowego 

oraz na zawał  serca. Poza tym jeśli  zachoruje, o wiele łatwiej powraca do pełni 

zdrowia. Pies przeciwdziała depresji, poprawia nastrój, zmusza do aktywności. 

Towarzystwo kota wywiera dobroczynne działanie zwłaszcza na astmatyków, 

alergików oraz osoby ze schorzeniami krążenia czy migrenami. Kot  wytwarza wokół  

siebie dobroczynne ujemne jony, które są bardzo cenne dla zdrowia i dobrego 

samopoczucia człowieka. Jeśli brakuje Ci czułości i bezgranicznego oddania, 

wybierz psa. Poczujesz się potrzebny i niezastąpiony, zaś spacery z pupilem 

znakomicie Cię dot lenią. Na nadmiernie pobudzone nerwy, skłonność do 

rozdrażnień kojąco wpływa kot . Jego mruczenie uspokaja. 

 

 

 

Miłośnicy kotów rzadziej cierpią na bóle kręgosłupa, stawów, korzonków. Na pracę 

wyczerpującą psychicznie receptą będą rybki. Obserwowanie podwodnego świata 

wpływa kojąco na przemęczone oczy i napięte nerwy, wprowadza w błogi stan 

podobny do medytacj i. Szczury, myszki i chomik i pobudzają, zachęcają do 

działania. Pomogą wydobyć się z depresji, bierności i apat ii .  Świergot  ptaków jest  

odpoczynkiem dla udręczonych miejskim hałasem. Zaufanie, jakim te płochliwe 

stworzenia obdarzą człowieka, zwiększy poczucie własnej wartości, upewni, że jest  
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Załącznik 1 

 

Wywiad z rodzicem/opiekunem prawnym 

„CZTERY ŁAPY” 

 

1. Dane  osobowe 

Imię i nazwisko dziecka  

Wiek/klasa  

Imię i nazwisko opiekuna  

Nr kontaktowy  

 

2. Czy dziecko ma stwierdzone wady postawy? (postaw x pod odpowiednią odpowiedzią) 

 

TAK NIE 

 

 

 

 

Jeśli tak to jakie? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Przez kogo stwierdzone są wady? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

4. Jakie działania korekcyjne zostały podjęte? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Czy dziecko posiada psa w domu lub w bliskim otoczeniu? 

 

TAK NIE 

 

 

 

 

 

6. Jak dziecko spędza wolny czas? 

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................. 

7. Jakie są formy aktywności za psem? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

. 

Załącznik 2 

 

Zgoda rodzica/ opiekuna prawnego na udział dziecka w zajęciach 

„CZTERY ŁAPY” 

 

Niniejszym wyrażam zgodę na udział mojego dziecka………………………………………………………… w 

zajęciach rehabilitacyjnych w ramach projektu „Nowoczesne formy rehabilitacji i profilaktyki 

narządu ruchu” w terminie …………………………………………………………………, realizowanych w……. 

..................................................................................................................................................... 

Oświadczam również, że zostałem/am poinformowany/a o wszelkich zagrożeniach 

związanych z uczestnictwem mojego dziecka w projekcie. 

 

Podpis opiekuna prawnego 

………………………………………. 
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Załącznik 3 

 

Karta uczestnika projektu 

„CZTERY ŁAPY” 

Data Imię i nazwisko uczestnika: 
 

 
Stwierdzone dysfunkcje lub 

zagrożenia 
 

 
Podjęte działania/ćwiczenia 
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Dziesięciodniowy harmonogram zajęć rehabilitacyjnych w ramach projektu 

 „ CZTERY ŁAPY”. 

 

Dzień Data Ilość godzin 
 

Temat zajęć grupowych 
 
 

1 

 

 

 

 3 - głaskanie psa, przytulanie, pokonywanie barier 

- bieganie z psem 

- koncentrowanie uwagi psa na poszczególnym uczestniku podczas biernej 

postawy pozostałych 

 

2 

 

 

 

 3 - omówienie zagadnień związanych z pielęgnacją psa 

- wymagania dotyczące zapewnienia zdrowia i prawidłowego rozwoju psa 

- ćwiczenia relaksacyjne- leżenie z psem liczenie jego oddechów i uderzeń serca 

- ćwiczenia na płaskostopie 

3 

 

 

 

 3 - rozpoznawanie nastroju psa i jego nastawienia do grupy 

- dostosowanie zachowania do usposobienia czworonoga 

- obserwacja i zapamiętywanie i odtwarzanie ruchów psa 

- ćwiczenia na wady występujące w kragosłupie 

 

4 

 

 

 

 3 - bieganie z psem 

- prowadzenie psa przez tor przeszkód z modyfikacją prędkości, strony i stylu 

biegania 

- nagradzanie i pojenie psa 

 

5 

 

 

 

 3 - ćwiczenia koordynacyjne i ogólnorozwojowe 

- prowadzenie psa na smyczy po wyznaczonym torze 

- rzucanie zabawki raz jedna, raz drugą ręką 

- ćwiczenia obniżające napięcie mięśniowe 

- ćwiczenia na koślawość kolan 

 

6 

 

 

 

 3 - ciąg dalszy ćwiczeń koordynacyjnych 

- czołganie się pod psem 

- przechodzenie psa pod rozstawionymi nogami dziecka 

- ćwiczenia na płaskostopie 

- wsłuchiwanie się w bicie serca psa, liczenie uderzeń- relaks 

7 

 

 

 

 3 - prezentacja przygotowanych przez dzieci własnych zestawów ćwiczeń  z psem 

- ocenianie zadania przez uczestników i kadrę prowadzącą ze wskazaniem 

sposobów niwelowania napotkanych problemów 

- powtórzenie ćwiczeń z psem z uwzględnieniem wskazówek grupy 

 

8 

 

 

 

 3 - zabawa w chowanego z psem 

- rzucanie zabawki oburącz, raz jedną, raz drugą rękę 

- szkolenie psa- uczenie nowych sztuczek 

 

9  3 - tor przeszkód- łączenie kilku przeszkód i naprzemienne pokonywanie toru, raz 

dziecko, raz pies z uwzględnieniem zmiany tępa, strony, rodzaju chodu, 

 

 

 

podnoszenia rąk 

- ćwiczenia na skoliozę 

 

10 

 

 

 

 3 - być jak pies- naśladowanie zachowań psa, jego odgłosów 

- ćwiczenia na dysfunkcje kręgosłupa 

- podsumowanie zajęć- opinia dzieci o zajęciach, uwagi osób prowadzących 

- nagradzanie psa  
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Lista obecności na zajęciach rehabilitacyjnych 

 „ CZTERY ŁAPY” 

Data 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Uczestnik 

           

           

           

           

           

           

           

           

 

Podpis opiekuna…………………………………………………… 
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Karta wsparcia- zalecenia 

 „ CZTERY ŁAPY” 

 

Imię i nazwisko uczestnika: 
 

Stwierdzone dysfunkcje 
 

Podjęte działania Zalecenia 
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Zalecane konsultacje ze specjalistami (x przy odpowiednim specjaliście): 

Psycholog Fizjoterapeuta Ortopeda 

  
 

 

 

Adresy dedykowanych specjalistów i placówek wsparcia: 

..............................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................................. 

 

Podpis osoby sporządzającej kartę 

……………………………………………………. 
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ZAŁĄCZNIK NR 7 

RAPORT KOŃCOWY O UCZESTNIKU 

Z ZASTOSOWANIA METODY W RAMACH PROJEKTU GRANTOWEGO  

NOWOCZESNE FORMY REHABILITACJI I PROFILAKTYKI NARZADU RUCHU 

  

1. Dane uczestnika i termin zajęć 

Imię i nazwisko uczestnika  

 

Wiek/klasa 

 

Nr. telefonu do kontaktów 

 

Termin rozpoczęcia zajęć 

 

Termin zakończenia zajęć 

 

Zdiagnozowane wcześniej wady postawy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………….................................................................................................................................................................. 
 

Zajęcia korekcyjne zastosowane w związku ze zdiagnozowanymi wadami (zakres i częstotliwość): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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2. Forma zajęć (do tabeli wpisujemy ilość godzin z poszczególnych form) 

 

Zajęcia indywidualne Zajęcia grupowe 

 
 

 

 

 

 

3. Cele i efekty operacyjne oraz diagnostyczne ( zaznaczamy X przy „wada diagnozowana” lub „ćwiczenia diagnostyczne” w zależności od tego jakie w 

danym dniu prowadzone są ćwiczenia, dane uzupełniamy codziennie, w razie potrzeby powielamy tabelę) 

 

 

Data Wada 
zdiagno
zowana 

Ćwiczen
ia 

diagnos
tyczne 

Rodzaj ćwiczenia Cel Efekt 
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4. Punktowa  ocena udziału uczestnika  w projekcie (ocenie podlegają poszczególne aspekty udziału w zajęciach, ocena jest punktowa, gdzie 1 to nota 

najniższa, a 5 najwyższa, ocenę punktową opatrujemy komentarzem) 
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Co podlega ocenie? Ocena punktowa Komentarz do oceny 

1 2 3 4 5 

Zaangażowanie 
 
 
 

      

Dyscyplina 
 
 
 

      

Frekwencja 
 
 
 

      

Współdziałanie w grupie 
 
 
 

      

Opieka nad psem- stopień 
zaangażowania 
 
 

      

Precyzja wykonywanych 
ćwiczeń 
 
 

      

Wytrzymałość 
 
 
 

      

Satysfakcja 
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Poziom Stresu 
 
 
 

      

Zapamiętywanie 
 
 
 

      

Rozumienie celu 
 
 
 

      

Kontakt z opiekunem 
 
 
 

      

Kontakt z psem 
 
 
 

      

 

 

5. Opisowa ocena postawy uczestnika (podsumowanie oceny uczestnika ze szczególnym uwzględnieniem aspektów nie zawartym w ocenie punktowej) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Sposób przekazania rodzicom/opiekunom prawnym informacji o udziale dziecka w projekcie i efekcie działań nim podjętych  

- spotkanie 

 

 

- wirtualna rozmowa 

 

 

- rozmowa telefoniczna  

 

 

- wiadomość mailowa 

 

 

 

 

Podpis osób sporządzających projekt 
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ZAŁĄCZNIK NR 8 

RAPORT KOŃCOWY Z PROJEKTU 

Z ZASTOSOWANIA METODY W RAMACH PROJEKTU GRANTOWEGO  

NOWOCZESNE FORMY REHABILITACJI I PROFILAKTYKI NARZADU RUCHU 

 „CZTERY ŁAPY”  

 

1) Cel projektu (opis szczegółowy założonych celów) 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

2) Grupa objęta wsparciem ( charakterystyka grupy docelowej) 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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3) Ramy czasowe projektu 

 

Etap 

 

Data rozpoczęcia Data zakończenia 

Planowanie   

Rekrutacja kadry   

Rekrutacja uczestników   

Wdrażanie   

Raport końcowy   

 

 

 

4) Sposób rekrutacji kadry (opis sposobu pozyskania kadry do prowadzenia działań z metody) 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
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5) Kadra ( dane osobowe, stanowisko, wykształcenie, doświadczenie) 

 

Imię i nazwisko Wykształcenie Miejsce zatrudnienia Stanowisko Doświadczenie w realizacji 
projektów 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

 

6) Sposób rekrutacji uczestników (kryteria doboru uczestników i realizacji rekrutacji) 

 

 

Kryterium Przyznane punkty Suma 
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7)  Ocena punktowa i opisowa efektów udziału w projekcie (1 oznacza najsłabszą ocenę celu, 5 najwyższą, ocena opisowa jest wymagana) 

 

Cel 
 

Ocena punktowa Ocena opisowa 

1 2 3 4 5 

 
Atrakcyjność zajęć 
 
 
 

      

 
Zaangażowanie uczestnika 
 
 
 

      

 
Zaangażowanie kadry 
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Wypracowanie modelu 
postępowania 
 
 
 

      

 
Zgodność z harmonogramem 
 
 
 

      

 
Przygotowanie zajęć 
 
 
 

      

 
Organizacja zajęć 
 
 
 

      

 
Zdyscyplinowanie na zajęciach 
 
 
 

      

 
Zdiagnozowanie wad 
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Efekty ćwiczeń 
 
 
 

      

 
Zgłoszenie chęci kontynuacji 
 
 
 

      

 
Przekaz informacji 
 
 
 

      

 
Stopień dostosowania ćwiczeń 
do możliwości grupy 
 
 

      

 
Prowadzenie dokumentacji 
wsparcia 
 
 

      

 
Zapewnienie bezpieczeństwa 
uczestnikom i kadrze 
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Zapewnienie bezpieczeństwa 
psu 
 
 

      

 
Dostosowanie do możliwości 
organizacyjnych placówki 
 
 

      

 
Spełnienie wymogów 
formalnych 
 
 

      

 
Komunikacja z 
rodzicami/opiekunami 
prawnymi 
 

      

 
Tworzenie programów 
wsparcia poza projektem na 
podstawie uczestnictwa w 
metodzie 

      

 

PODPIS OSOBY SPORZĄDZAJĄCEJ RAPORT 

…………………………………………………………….. 



PPT模板下载：www.1ppt.com/moban/

Dziękujemy.


